
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УДИМСКАЯ №1 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ  

31 августа 2016 года                                                                                   № 221/о 

 

О проведении  

антикоррупционных  

мероприятий 

 

На основании приказа отдела образования администрации муниципального 

образования «Котласский муниципальный район» от 19 июня 2015 года № 105 

 «Об утверждении плана работы отдела образования и образовательных организаций по 

антикоррупционному образованию, антикоррупционному просвещению и 

антикоррупционной пропаганде на 2016 – 2017 годы 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить план по антикоррупционной деятельности в школе на 2016 - 2017 

учебный  год. 

2. Утвердить план по формированию антикоррупциоционногомировозрения среди 

педагогов, обучающихся, родителей на 2016 – 2017  учебный  год. 

3. Утвердить рабочую группу по антикоррупционной деятельности в МОУ «Удимская 

№ 1 СОШ» в следующем составе: 

3.1. Председатель  – Климова Г.П., заместитель директора по воспитательной работе. 

3.2.Члены: 

3.2.1. Мокрецова Н.Г. – председатель профсоюзного комитета школы. 

3.2.2. Миняева В.Н. – главный бухгалтер. 

3.2.3.Батаргина Н.Л. – руководитель с/п «Детский сад № 6». 

3.2.4. Шумова М.И. – руководитель С/п «Детский сад № 7». 

3. В сентябре  2016 года провести совещание при директоре педагогических 

работников, на котором довести до сведения педагогов План антикоррупционных 

мероприятий на 2016 -  2017 учебный год. 

4. Классных руководителей 1-11 классов предупредить о недопустимости незаконного 

сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения 

со стороны педагогических работников, органов самоуправления и родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных 

денежных средств. 

5.Педагогических работников предупредить о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в учреждении. 

6. Всех работников школы проинформировать о возможности привлечения к 

административной и уголовной ответственности при совершении противоправных 

деяний в порядке, установленном федеральным законодательством. 

7. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных правонарушений    

заместителя директора по воспитательной работе, Климову Галину Павловну. 

 

 

 

Директор  МОУ «Удимская № 1 СОШ»                                                                   М.Б. Гринь 
 

\ 


